
VZ-020/2022
dodatek č.1 S-2022/237/0500 ke sml. č. S-2022/096/0500

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 28. 3. 2022

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou:

STAREZ – SPORT, a. s.

se sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

IČO: 26932211

DIČ:

plátce DPH

CZ26932211

společnost zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod
sp. zn. B 4174

bankovní spojení:
Komerční banka a. s., číslo účtu: 35-1393300227/0100,
ověřený bankovní účet

společnost zastoupená:

kontaktní osoby objednatele:

dále jen „objednatel“

a

Abatec CZ, s.r.o.

se sídlem: Karásek 2282/1l, Řečkovice, 621 00 Brno

IČO: 25522884

DIČ:

plátce DPH

CZ25522884

společnost zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod
sp. zn. 30232

bankovní spojení: 205888410/0600, ověřený bankovní účet

zastoupená

kontaktní osoba:

dále jen „zhotovitel“



2

I. Základní ustanovení a odůvodnění dodatku

1. Dne 28. 3. 2022 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu, jejímž účelem je pořízení nového
osvětlení pro zlepšení osvětlenosti Fotbalového centra Brno Lužánky (dále jen „smlouva“).

2. V průběhu provádění díla smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny „de minimis" ve
smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, které jsou popsány v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. V průběhu provádění díla smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné práce ve
smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, které jsou popsány a zdůvodněny v příloze č. 1 tohoto dodatku.

4. Smluvní strany se v souladu s čl. VII, odst. 6 a násl. smlouvy dohodly na provedení změn.

II. Klasifikace změn dle ZZVZ

1. Klasifikace změn uvedených v dodatku dle požadavků ZZVZ je provedena v příloze č. 1 dodatku.
Objednatel při jejich klasifikaci postupoval v souladu s aktuálně dostupnou metodikou
Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že ke změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ
objednatel v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to
do Věstníku veřejných zakázek.

III. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na provedení těchto změn smlouvy:

1. Do ustanovení čl. II odst. 1 smlouvy se za větu první doplňuje:

„a dodatku č. 1“.

2. Článek VII. odst. 1., smlouvy (Cena díla) se mění takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 1 973 553,- Kč bez DPH.“

3. V ustanovení čl. XIV odst. 10 smlouvy označení přílohy č. 1 nově zní:

„Příloha č. 1: Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) ve znění dodatku č. 1“

IV. Ostatní ujednání

1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

2. Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv
objednatel.



3

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran. Jedno vyhotovení dodatku obdrží objednatel, jedno vyhotovení
obdrží zhotovitel.

4. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a s jeho obsahem souhlasí.

5. Součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

1. Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) s popisem změn

V Brně dne 30.5.2022

Za objednatele:

STAREZ – SPORT, a. s.

                 V Brně dne 31.5.2022

Za zhotovitele:

Abatec CZ, s.r.o.

.



Rozpočet

Objekt: FCB LUŽÁNKY - Sportovní 559/2a, 602 00 Brno-Ponava 

Sportovní 559/2a, 602 00 Brno-Ponava Měrná jednotka

Počet jednotek

Stavba: Oprava světel a rozvodů FCB Lužánky

Dodavatel:
Adresa: Karásek 2282/1l, 621 00 Brno
IČ: 25522884
Rozpočtoval: Počet listů

PŮVODNÍ CENA CELKEM BEZ DPH

MÉNĚPRÁCE PODLE VV BEZ DPH dle § 222 odst. 6 ZZVZ

VÍCEPRÁCE PODLE VV BEZ DPH

VÍCEPRÁCE POLOŽKY MIMO VV BEZ DPH

NOVÁ CELKOVÁ CENA BEZ DPH

331 976,00 Kč

Mimo VV (původní rozpočet) změna nepředvídatelná tj. dle § 222 odst. 6 ZZVZ. Potřeba 
nepředvídatelných změn vznikla po zahájení prací na sloupech osvětlení. Při odstraňování 
starých svítidel bylo zjištěno, že nosiče osvětlení (tzv. výložníky) jsou ve špatném 
technickém stavu a toto nejsou způsobilé pro uchycení nových světlometů. Po návrhu 
zhotovitele došlo k odstranění starých výložníků a konce sloupů byly osazeny novými 
výložníky dle dodatečného návrhu (konstrukčního řešení) zhotovitele. Současně bylo 
zjištěno, že kabeláž uvnitř sloupů je ve špatném technickém stavu a musí být odstraněna. 
Při úpravách cest nové kabeláže byly zjištěny v okolí patky u sloupu M3 staré betonové 
konstrukce, které musely být z důvodů úpravy tras nové kabeláže vybourány. Vzhledem k 
nutnosti nových tras kabeláže ze sloupů musely být dodány nerezové žlaby.

1 973 553,00 Kč

282 957,00 Kč

PŘÍLOHA Č. 1 K DODATKU Č. 1

Abatec CZ, s.r.o.

Ing. Zbyněk Bábíček

1 750 000,00 Kč

174 534,00 Kč
Vícepráce změna "de minimis" tj. dle § 222 odst. 4 ZZVZ



Svítidla a materiál pro osvětlení

CPV Popis Typ počet jedn.
cena vč. 
montáže

celkem

1 31524000-5

Popis svítidla: LED svítidlo, 5000K, CRI=70, IK08, IP66, účiník=0,95, 
životnost 100 000 hod, centrální systém ovládání osvětlení umožňuje 
ovládání každého svítidla samostatně. Kompletní dodávka včetně montáže a 
zapojení

20 ks 44 500,00 890 000,00

890 000,00

Nosný materiál počet počet

p.č. CPV Popis Typ počet jedn.
cena vč. 
montáže

celkem dle SoD Skutečnost rozdíl Méněpráce

1 28421140-2
Kabel s PVC izolací, uložený v zemi, částečně v kabelových chráničkách, 
kompletní dodávka včetně montáže a zapojení

AYKY J 3x120+70 350 m 285,00 99 750,00 350 350 0 0,00

2 28421140-2
Kabel s PVC izolací, uložený v zemi, částečně v kabelových chráničkách, 
kompletní dodávka včetně montáže a zapojení

CYKY J 5x10 45 m 212,00 9 540,00 45 0 -45 -9 540,00

3 28421140-2
Kabel s PVC izolací, uložený v zemi, částečně v kabelových chráničkách, 
kompletní dodávka včetně montáže a zapojení

CYKY J 5x6 15 m 141,00 2 115,00 15 0 -15 -2 115,00

4 28421140-2
Kabel s PVC izolací, uložený v zemi, částečně v kabelových chráničkách, 
kompletní dodávka včetně montáže a zapojení

CYKY J 5x2,5 310 m 75,00 23 250,00 310 310 0 0,00

5 28421140-2 Kabel s PVC izolací, kompletní dodávka včetně montáže a zapojení CYA 16 ZŽ 20 m 65,00 1 300,00 20 20 0 0,00

6 28420000-2
Plastová trubka ohebná, pro uložení v zemi, d=40/32 mm, rudá, dodávka 
včetně montáže

460 m 35,00 16 100,00 460 460 0 0,00

7 28420000-2
Plastová trubka ohebná, pro uložení v zemi, d=160 mm, rudá, dodávka 
včetně montáže

850 m 145,00 123 250,00 850 0 -850 -123 250,00

8 28421140-2
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou do 4x120+70, kompletní dodávka 
včetně montáže a zapojení

11 ks 566,00 6 226,00 11 11 0 0,00

9 28421140-2
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou do 5x10, kompletní dodávka včetně 
montáže a zapojení

10 ks 524,00 5 240,00 10 0 -10 -5 240,00

10 28421140-2
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou do 5x6, kompletní dodávka včetně 
montáže a zapojení

7 ks 516,00 3 612,00 7 0 -7 -3 612,00

275 305,00 -143 757,00

Zemní práce počet počet

p.č. CPV Popis Typ počet jedn.
cena vč. 
montáže

celkem dle SoD Skutečnost rozdíl Méněpráce

1 45112000-5
Výkop rýhy hl. 60cm š. 50cm - v nezpevněné ploše, včetně zřízení 
kabelového lože, fólie, vytýčení, rozebrání dlažby a uskladnění

290 m 480,00 139 200,00 290 0 -290 -139 200,00

1 45112000-5
Výkop rýhy hl. 80cm š. 35cm, včetně zřízení kabelového lože, fólie, vytýčení 
a záhozu, vč. opětovného zadláždění (10m2)

30 m 880,00 26 400,00 30 30 0 0,00

1/3



165 600,00 -139 200,00

Uzemnění

p.č. CPV Popis Typ počet jedn.
cena vč. 
montáže

celkem

1 10.074.580
Pásovina FeZn 30x4 mm, uložená v zemi pro uzemnění elektroinstalace, 
dodávka včetně montáže

FeZn 30x4 330 m 105,00 34 650,00

Uzemnění rozváděče RO, uzemnění osvětlovacích stožárů

2 10.343.768
Drát FeZn s PVC izolací d=10/13 mm pro vývody k zkušebním svorkám, 
dodávka včetně montáže.

FeZn+PVC 
d=10/13

30 m 108,00 3 240,00

Uzemňovací přívody

3 10.046.740 Svorka hromosvodová páska/páska, pozinkovaná, dodávka včetně montáže. 36 ks 80,00 2 880,00
Spojení uzemňovacího vedení

4 10.046.498 Svorka hromosvodová páska/drát, pozinkovaná, dodávka včetně montáže. 15 ks 80,00 1 200,00
Uzemňovací přívody - 2x svorka / přívod

5 10.578.254 Svorka hromosvodová připojovací, nerezová, dodávka včetně montáže. 10 ks 80,00 800,00
Připojení uzemňovacích vodičů

42 770,00

HZS
p.č. CPV Popis počet jedn. cena celkem
1 50900000-4 Použití mechanizace (plošina) 64 hod. 800,00 51 200,00
2 50900000-4 200 hod. 200,00 30 000,00
3 50900000-4 25 hod. 500,00 12 500,00
4 50900000-4 20 hod. 450,00 9 000,00
5 50900000-4 15 hod. 350,00 5 250,00
6 50900000-4 50 hod. 350,00 10 475,00
7 50900000-4 20 hod. 650,00 11 500,00

129 925,00

 vícepráce 506 510,00 celkem -282 957,00

p.č. CPV Popis Typ počet jedn.
cena vč. 
montáže

celkem

dle dohody na stavbě ze dne 6.4.2022 a ze dne 22.4. se chránička dia 160mm nahrazuje:
CHRÁNIČKA OPT KABELU HDPE 06032 AS100 750N 32/27MM - ORANŽOVÁ 285 m 72,00 20 520,00

kolem opěrná zeď CHRÁNIČKA KOPOFLEX KF 09160 BA ČERVENÁ 450N 160/136MM 25 m 145,00 3 625,00
Celkem bez DPH 24 145,00

p.č. CPV Popis Typ počet jedn.
cena vč. 
montáže

celkem

dle rozhodnutí investora bude dlažba odstraněna objednatelem
132303303R00 Hloubení rýh pro kabely, šíře 0,5 a hloubky do 0,4 m, v hor.4 290,00 m 154,00 44 660,00
174203301R00 Zásyp rýh pro kabely bez zhutnění, hl.do 0,3 m 290,00 m 65,00 18 850,00

Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním 145,00 m2 45,00 6 525,00
zřízení kabelového lože bez písku 290,00 m 35,00 10 150,00
výstražná fólie 290,00 m 12,00 3 480,00

979087212R00 Nakládání přebytečné zeminy z kab. Rýhy suti na dopravní prostředky 22,00 t 129,00 2 838,00
979082113R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1000 m - deponie - roh hřiště 22,00 t 318,00 6 996,00

Celkem bez DPH 93 499,00

vícepráce spojené s odstraněním pískového lože pod zámkovou dlažbou
113107621R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tloušťka 21 cm 625,00 m2 43,00 26 875,00

Méněpráce

Spolupráce s revizním technikem a investorem
Výchozí revize

Spolupráce s EDG

Geodedické zaměření nových kabelů a chrániček
Demontáže stávajících rozvaděčů, svítidel, kabelů v nových kabelových trasách

Dokumentace stávajícího stavu

2/3



Nakládání suti na dopr. prostředky - (poníženo o písek na zásyp - 30m3) 157,00 t 129,00 20 253,00
Vodorovná doprava suti po suchu do 1000 m - roh hřiště 157,00 t 318,00 49 926,00

005122020R Přeprava stavebních kapacit 1,00 kpl 10 000,00 10 000,00
suma vícepráce 107 054,00

vícepráce spojené s odstraněním základů sloupků zábradlí
113107621R00 Vybourání betonu 40ks x 0,7x0,5x0,4 (5,6m3) 12,00 t 350,00 4 200,00

Nakládání suti na dopr. Prostředky 12,00 t 129,00 1 548,00
18 979082113R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1000 m 12,00 t 318,00 3 816,00
19 979082119R00 Příplatek k přesunu suti za každých dalších 1000 m 12,00 t 24,00 288,00
20 979990103R00 Poplatek za uložení suti 12,00 t 575,00 6 900,00

suma vícepráce 16 752,00

vícepráce spojené s novými výložníky a kabely
Demontáže konstrukcí stávajících výložníků 4,00 kpl 6 900,00 27 600,00
dodávka a montáž nových výložníků (9 úchytů) 4,00 kpl 19 500,00 78 000,00
Nové kabely ke svítidlům CYKY 3x2,5mm2 700,00 m 68,00 47 600,00
demontáže starých kabelů z plošiny 1 900,00 m 4,90 9 310,00
suma vícepráce 162 510,00

vícepráce spojené s kabelem pro spínání HDO
Kabel CYKY 3x2,5mm2, dodávka, montáž vč. zatažení do chráničky 200,00 m 49,50 9 900,00
suma vícepráce 9 900,00

vícepráce spojené s bouráním
bourání betonu u patky M3 - kabelová trasa k rozvaděčům RS3 1,00 kpl 8 950,00 8 950,00
bourání betonu pod cestou-přípojka 1,00 kpl 3 950,00 3 950,00
suma vícepráce 12 900,00

vícepráce spojené s odstraněním dřevin
práce provedené bagrem 1,00 kpl 1 550,00 1 550,00
práce spojené s odkopáním, vyřezáním dřevin 1,00 kpl 9 900,00 9 900,00
Nakládání štěpky na dopr. Prostředky 10,00 t 129,00 1 290,00
Vodorovná doprava suti po suchu do 1000 m 10,00 t 350,00 3 500,00
Příplatek k přesunu suti za každých dalších 1000 m 10,00 t 200,00 2 000,00
Poplatek za uložení suti 10,00 t 400,00 4 000,00
suma vícepráce 22 240,00

vícepráce s odvozem stavební suti
doplatek za kontaminaci pískového lože betonovými žlaby 1,00 kpl 10 450,00 10 450,00
nakládka, odvoz a uložení přebytečné suti z okolí patky M1 1,00 kpl 19 200,00 19 200,00
odvoz dřevěné štěpky kontaminované stavebí sutí 1,00 kpl 14 300,00 14 300,00
suma vícepráce 43 950,00

vícepráce spojené s protažením kabelů uvnitř stožárů
nerezový žlab od stožáru do rozváděče RS včetně montáže 4,00 kpl 3 390,00 13 560,00
suma vícepráce 13 560,00

LEGENDA
MÉNĚPRÁCE BEZ DPH
VÍCEPRÁCE PODLE VV BEZ DPH
VÍCEPRÁCE POLOŽKY MIMO VV BEZ DPH

3/3




